МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 7 «СКАЗОЧНАЯ ПОЛЯНКА»

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ШКОЛЫ МОЛОДОГО ПЕДАГОГА

по теме:

«Итоги работы Школы молодого педагога в 2020-2021 учебном году»

от «14» мая 2021г.                                                                                                             № 7

Место проведения: г. Заринск, ул.25 Партсъезда, 24/1

Председатель: Яркина Елена Юрьевна, старший воспитатель

Присутствовали: 4 педагога:

• А.И. Золотько – молодой педагог, воспитатель первой группы раннего возраста

общеразвивающей направленности № 16 «Колокольчик», детей 1,5-2 лет.

• О.А. Нартя – молодой педагог, воспитатель младшей группы общеразвивающей

направленности № 25 «Золотая рыбка» детей 3-4 лет.

• О.Н. Сладкова - молодой педагог, воспитатель младшей группы общеразвивающей

направленности № 24 «Смешарики», детей 3-4 лет.

• О.В. Пехова - молодой педагог, воспитатель второй группы раннего возраста

общеразвивающей направленности детей 2-3 лет.

Отсутствовали: -.

ЦЕЛЬ – подведение итогов работы в Школе молодого педагога в учебном году.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ ШКОЛЫ МОЛОДОГО ПЕДАГОГА

1. Рисунок «Профессиональная успешность» - Е.Ю. Яркина, воспитатели;

2. Анкетирование «Мои достижения и проблемы за период работы в ДОУ» - Е.Ю.

Яркина, воспитатели;

3. Анализ работы ШМП за 2020-2021 учебный год  (упражнение «Чемодан»)- Е.Ю.

Яркина, воспитатели;

4. Определение основных направлений работы на 2020-2021 учебный год (выбор

темы по самообразованию, ведение папки «Портфолио», подготовка детей к участию в

конкурсах, публикация в СМИ).

ХОД ЗАСЕДАНИЯ ШКОЛЫ МОЛОДОГО ПЕДАГОГА

СЛУШАЛИ:

1. По первому вопросу выступила Яркина Елена Юрьевна, старший воспитатель,

руководитель ШМП, которая поздравила молодых специалистов детского сада № 7

«Сказочная полянка» с успешным завершением учебного года и организовала

проведение упражнения «Профессиональная успешность педагога». Благодаря

которой педагоги увидели свои плюсы и минусы в профессиональной деятельности.

2. По второму вопросу Елена Юрьевна Яркина, старший воспитатель провела

анкетирование, которое позволит оценить помощь педагогов-наставников и

определить перспективы работы в будущем.

3. По третьему вопросу «Анализ работы ШМП за 2020-2021 учебный год» Елена

Юрьевна провела упражнение «Чемодан», выполняя которое педагоги смогли

проанализировать какие мероприятия в учебном году они провели успешно, где

принимали участие их воспитанники. Поделились впечатлениями о проведенных

мероприятиях.

4. Итоги работы обобщила Елена Юрьевна, предложила совместно обсудить основные

направления работы на 2020-2021 учебный год. Такими направлениями стали:….

Елена Юрьевна нацелила педагогов на выбор темы по самообразованию к новому

учебному году, ведение папки «Портфолио достижений», подготовку детей к участию

в конкурсах, публикации в СМИ и ведение личных сайтов.

РЕШЕНИЕ:

1. Работу «Школы молодого педагога» считать удовлетворительной.

Принято единогласно.

Председатель                                Яркина Е.Ю.